271119

KPAH PYYHON TMAPABANYECKWN
C NPOTUBOBECOM 'YCEK

'LlVl b v https://tm.by

nnnnnnnnnnn WHTepHeT-marasuH



Copep)xaHue

1. OnucaHume u pabora

2. Ucnonb3oBaHue NO Ha3HaYeHUIo

2.1 MopaAoK YCTaHOBKM, MOAMOTOBKA M PAOOT @, 4
2.2 Mepbl MPEAOCTOPOKHOCT Y ] 5
3. FapPaHTUIHDBIE OO ABaATC IbCT B B
4, BBPbIB CXOMbl e T
OTMETKM O NEepUOANYECKNX NPOBEPKAX M PEMOHTE. e A2

BHUMAHME! Bca wHdopmaumsa, npuBefeHHas B [aHHOM PYKOBOACTBE, OCHOBAHA HA [AaHHbIX, AOCTYMHbIX HA MOMEHT ne4yaTu.
Mpon3BoauTeNb OCTaBNSET 3a cO60M NPaBO BHOCUTb M3MEHEHMSI B KOHCTPYKUMIO M3aenns 6e3 npeasaputenbHOro YBeAOMIEHWS, €CNN
3TU U3MEHEHMS HE YXYALLAIT NOTPEOUTENBCKUX CBOWCTB M KQYeCcTBa NPOoAYKLIMA.

T IV| b v https:/tm.by

— N LINE STORE MHTepHeT-MaFa3I/IH



1. OnucaHme n pabora
1.1 HasHaueHue n3genus

KpaH M'mapaBnuueckuii (KN — ycTpoiCTBO, NpeAHasHaYeHHoe Ans NogbeMa U NEpPEMELLEHUS FPY30B M0 POBHON MOBEPXHOCTY.
KI' obnagaloT xopoLueii MaHEBPEHHOCTbIO, @ AaHHas Mofenb, B pe3y/ibTaTe UCMOoJb30BaHMs B €e KOHCTPYKUMM NPOTMBOBECA, JIMLIEHa
OMOPHbIX HOT, BbLICTYMAOLWMX Brepes Ha ypoBeHb CTPeNbl KpaHa, YTo no3sonsieT pabotath € rabapuTHbIMM rpy3aMu, HaxoAsLWMMUCS
HernocpeACTBEHHO Ha Mony.

MMapaBnnMyeckas cMcTeMa NpUBOAUTCS B AEUCTBME PYYHBIM MPUBOAOM, @ CTPea UMEET HECKOJIbKO MOMOXKEHWUI MO BbISETY, YTO
NO3BOMISIET Nyylle NPUCNocobuTb KpaH ANst BbIMOSHEHUS] KOHKPETHbIX 3aZad. Bce 310 aenaet KI' He 3aMeHMMbIM Ans paboT Ha cknagax,
MacTepCKUX U ApYrux MecTax, rae 3aTpyAHWUTENbHO WK He LienecoobpasHo UCMosib30BaTh MPOMO3AKYH0 MOrPY304HYHO TEXHUKY.

1.2 OCHOBHbIE XapaKTEepPUCTUKN

1. Ctpena 6. LWaccu

2. Kptok 7. Topmo3

3. Uununap B cbope 8. MNpoTnBoBEC

4. MauTta 9. PyneBble koneca

5. MepenHee koneca 10. PykosATb ynpaBneHusi
PucyHok 1. OCHOBHblE A€Tanu KpaHa C NPOTUBOBECOM.

PucyHok 2.

PucyHok 3.

3

T IV| b v https:/tm.by

— N LINE STORE MHTepHeT-MaFa3VIH



ApTukyn 10855801
P1 550 kr
P2 400 kr
HoMuHanbHas MOWHOCTb | P3 300 kr
P4 220 kr
P5 150 kr
Tun py4HOW rmapaBnnyeckuni
Bec, kr 530
[ata npogaxw: M.IM.: Kon-Bo: wT.

2. Ucnonb3oBaHWe MO Ha3HaYeHUIo
2.1 NMopsaaoK yCTaHOBKM , NOArOTOBKa U paborta

C6opka u perynmpoBKa
e OCTOPOXHO CHMMUTE YMaKOBKY.
e MogHMMETE MauTy B BEPTUKANbHOE MOMOXEHWE OTHOCMTENbHO OCHOBAHWSI, BCTaBbTe LUMWbKY (rainky), 4tobbl 3acmkcMpoBaTh
obe yacTu, 3aTeM 3aKpenuTe Ux NPY>XWHHbIM WTUMHOTOM (PUCYHOK 4).
e YCTaHOBMTE NPOTUBOBEC Ha LACCK, 3akpenuTte 4-Ms 6ontamm (BXOAST B KOMMEKT) (PUCYHOK 5).
o CoeiMHMTE PYKOSITb YNPaB/ieHWsl U pyneBble Koneca 2-Msa 6ontamu. MnoTHO 3aTaHuTe 601Thl € 06enx CTOPOH (PUCYHOK 6).
e Y10CTOBEPbTECh, YTO BCE KPEMeXHble 3/1IEMEHTbI NMIOTHO U HAaAEXKHO 3aTAHYTHI.

KpaH MOXXHO HayaTb 3KCMNyaTUpOBaTh, €CN BbIMOSIHEHbI MEPEYNCIEHHbIE BbiLLE [encTems.

PucyHok 4. PucyHok 5. PucyHok 6.

1. mauta 1. MpoTunBoBEC 1. pykoaTb ynpaBneHus

2. wnunbka (rarika) 2. wacecm 2. bont

3. NPY>XUHHBIN WTUDT 3. bont 3. MecTo coeiMHeHus.

4. OCHOBaHue 4. pyneBble Koneca
O6cnyxunBaHue

o [eproanyecky cMasbiBaiTe BCE NOABMXKHbBIE YacTW 06OpyaoBaHMs.
o BeperuTte KpaH OT BO3AENCTBUS arpeCcCMBHBIX CPef M BCeraa COAEPXKUTE ero B YMCTOTE.
o [poBepsiiTe YpoBEHb Mac/a B r’MApaBIMUECKON CUCTEME U NMPU HEOEX0AMMOCTU AONMUBaNTE.

xcnnyaTtaums
o MNepen HauanoM paboTbl HEOBXOAUMO, YAANWUTbL BO3AYX U3 CUCTEMbI Yepe3 KNanaH rmapaBINYeckoro yCTponcTBea.
e DTO AeNAeTcs Yepes BbiMyCKHOM KianaH, HECKONBbKO pa3 npokavaB pyKOSITKY CUCTEMBI.
¢ 3aKpbIB KJlanaH, KpaH FoTOB K UCMOJSIb30BaHMWIO, NPV HarHeTaHWM AaBMEHUS B TMAPABIMYECKON CUCTEME, IPy3 NOAHMMAETCS.
o [Insi onyckaHus rpy3a, MeasneHHo OTKPOWTe KnanaH, rpy3 6yAeT niaBHO onyckaTbCsl. BbICTPbIi CNYCK KAaTEropuyecku 3anpeLueH.

https://tm.by
— 10t 3T 9RE WHTepHeT-marasvH



M'mppaBnnuyeckan cucrema (cxema)

PucyHok 7.
2.2 Mepbl NpefoCTOPOXKHOCTH

e K akcnnyaTtaumm 3axeaTa AOMYCKalTCs Nvua, Npolejlune COOTBETCTBYIOWMM 06pa3oM obyyeHue u aTTecTauuio Ha 3HaHwe
TpeboBaHWI HOPMATUBHO-TEXHUYECKON AOKYMEHTaLMK Mo NpaBiiaM 6e30nacHov aKCnyaTaumm rpy30noaAbEMHBIX MEXaHWU3MOB.

e Onepatop nepes Ha4yanoM paboT AO/MKEH NPOYECTb AAHHYKO MHCTPYKLUMIO U NOHATH NPUHUMMBLI paboTbl 1 TpeboBaHMS TEXHUKM
6e3onacHoOCTV Npu paboTte ¢ AaHHLIM 060pyAOBaHMEM.

e B cnyyan kakux-nmbo c60eB M HeucnpaBHOCTEN (HanpuMep, M3-3a M3HOCA WM HEWUCMPABHOCTM TOPMO3a), HEMeASeHHO
npekpaTuTe paboTy ¢ KpaHOM.

o be3 npocdeccroHanbHON NOAFOTOBKU WM paspelleHusl, orepaTopy 3arpeLieH0 PEMOHTMPOBATb WM 3aMeHsTb 3anacHble YacTu
nsgenusi. Jlloboe U3MeHeHME YCTaHOBKM BbIKNOUATENEN M NPefoXPaHUTESNBbHBIX YCTPOWCTB CTPOro 3anpeLLeHo.

e [N peMOHTa MCMonb30BaTb TOMbKO OPUIMHabHbIE 3amacHble YacTu oT npoussoauTens. OTpaboTaBlume AeTanu, BKIo4as
Macsno, AO/MKHbI 6bITb YTUM3MPOBAHbLI B COOTBETCTBUM C MECTHBIMU MPABUIAMM OXPaHbl OKPYXXaoLLeN cpefbl.

e Nepepn Hauanom paboTbl NOCTaBbTE KpaH Ha TOPMO3 (AeTanb HoMep 7).

o He ponyckaiiTe Bo BpeMsi paboTbl packaumMBaHWsi UM PE3KOro OMyCKaHWUs rpysa.

3anpeLwjaercs:

e [lepea NoALEMOM CTpenbl yoeauTech, YTo 060pyA0BaHNE YCTAaHOB/IEHO Ha POBHOW TBEPAOK NoBEPXHOCTU. MpoBeaeHne
paboT Ha He POBHOW MOBEPXHOCTWM WM HEeAOCTAaTOYHO TBEpAOW, YTOBbI BblAEpXaTb BEC KpaHa C Harpyskoi MOXeT
NPUBECTU K HECYACTHOMY CJTy4alo M nopye 060pyAoBaHMS.

e [MogHMMaeMbIN rpy3, HAKOrAA He AOJDKEH NPEBbIWAaTb HOMUHAMBHYIO IPY30MOALEMHOCTL KpaHa.

Mpy NepeMeLLEHNM C IPY30M, KPIOK AOMHKEH HAXOAUTLCS B CAMOM HUXKHEM MOJIOXEHUM.

Hvkorga He nNpunaraiTe K rmapaBIMYeckon CUCTEME YCUIIUS, CBbILLE YKa3aHHOW Ha WnbavKe 060pyaoBaHus.
HeMeaneHHo npekpaTtuTe paboTy, eciv Mac/o B KianaHe neperpesnoch.

Mpy yBENUYEHUN ANMHBI CTPENbl IPY30MOABEMHOCTb KpaHa YMeHbLUIAeTCs. He HarpyxaiTe cTpeny nogbeMHOro KpaHa
CBEpX YKa3aHHOW Ha WWbAVKE AN ONpefeneHHOro NoJIOXKEHUS Harpy3Ku.

e YMeHbllieHWe Beca NPOTUBOBECA 3aMpeLLEHO.

e [lepea HayanoM paboTbl KpaHa Y6eaMTEeCh, UTO NOALEMHAS CTPEa HAAEXHO 3aKpensieHa WNnIbKOW.

e [py30BOI KPIOK MMEET 3anupatoLLlyto cobayky. Y6eautech, oHa paboTaeT A0HKHLIM 06pasoM.

e [Ins npaBunbHOM M 6e3omacHoit paboTbl C rpy30M yAOCTOBEPbTECh, UTO LIEHTP TSHKECTU rpy3a Bcerda OCTaeTcsl B
npeaenax onopbl KpaHa.

e Hukoraa He gonyckaiTe, YTobbl Nt06ast YacCTb BaLLEro Tena HaXoAMIach Noj rpysoM.

e He pabortaliTe noa CTpenoil.

e He ponyckaiiTe CUbHOMO packaynBaHus rpysa unm GbICTPOro OMnycKaHus.

e KpaH He TpaHCMopTHOe CPEeACTBO, HO B C/lyyae, €C/iM HEO6XOAMMO MEPEBE3TU Ipy3, TO OH [AO/KEH 6biTb OMYLIEH HA
OMOPHbLIE HOMM KpaHa WM B MaKCMMasnbHO HU3KOE MOJSIOKEHWE MNeped TPaHCMOPTUPOBKOW. MMOABEMHBLIN KpaH He
npeaHasHaveH, ANs yAepXaHWsi rpy3a Ha HeonpedeneHHbI CPoK, MO3TOMY MO OKOHYaHMM paboTkl y6eamuTech, yTo rpys
MOJTHOCTbIO OMYLLUEH U YCTOMUMBO CTOUT Ha MOBEPXHOCTM.

e [lpoBoaMTE BU3YyasbHbIM OCMOTP nMepef KaXAblM HayanoM paboT KpaHa. B ciyyae obHapyxeHus 6o
HEMCMNPaBHOCTU, He AOMYCKAETCA NPOBEAEHNs1 paboT, [0 YCTPaHEHWsI HEMCTPABHOCTY.

e B KauyecTBe AOMOMHWUTENBHOrO CTPAXOBOYHOrO YCTPOMCTBA 6e30macHOCTM KpaH obopyaoBaH BcrnomorartenbHbIM
K/lanaHoM, NpensTCTBYOWMIA Neperpysku cucteMbl. Henb3s npensTcTBoBaTh paboTe 3Toro yana.

e 13. He cobntoaeHne OCHOBHbIX MPaBU TEXHWUKM 6€30MacHOCTM MOryT NMPUBECTU K NMPUUMHEHMIO Bpeaa Nosib30BaTeNio,
0bopyaoBaHMIO Unu rpyay.

e 14, 3anpewatoTcs Ntobble MaHWUMYNSLMM CO BCMIOMOTaTe/bHbIM K/anaHoM AaBNeHUs.

https://tm.by
— 10t 3T 9RE WHTepHeT-marasvH



3. NapaHTHiiHble 06s3aTenbCcTBa

O6opynosaHne Mapkn TOR, npeactaBneHHoe B Poccum u cTpaHax TaMOXEHHOro COot3a, MOMHOCTbIO COOTBETCTBYET
TexHuueckoMy pernameHTy TamoxeHHoro coto3a TP TC 010/2011 «O 6e30macHOCTM MawmH M 060pyAOBaHMS», YTO MOATBEPXKAAETCS
[eknapaumsiMm COOTBETCTBUSI.

MpoayKkumsi, nocTasssieMasi Ha pbIHOK CTpaH EBponenickoro coto3a, CoOTBETCTBYET TpeboBaHusaM kadecTBa Directive 2006/42/EC
on Machinery Factsheet for Machinery n umeet ceptudwukar CE.

Cuctema ynpaeneHuss kadectBoM TOR industries KOHTponMpyeT Kaxabld 3Tan Mpou3BOACTBAa B HE3AaBMCMMOCTM  OT
reorpaduyecKoro pacnonoXeHus nNaowaakn. bonblMHCTBO HalWMX NPOM3BOACTBEHHBIX MIOWAA0K cepTudMLMpOBaHbl MO cTaHaapTy ISO
9001:2008.

Bcto HeobxoaMMyO AOKYMEHTaUMIO Ha NPOAYKLMIO MOXHO MOMy4MTb, 06paTUBLIMCL B unvan unu K npeactaBUTeNto/avnepy B
BalLeM pernoHe/cTpaHe.

FapaHTUIHbIA CPOK YCTaHaBMMBAETCs 12 MeCALEB CO AHS MPOAAXW KOHEYHOMY MoTpebuTento, Ho He 6onee 30 MecsiLeB CO AHS
N3roTOBNIEHUS.

FTAPAHTUU HE PACMPOCTPAHSIOTCSH HA:
e [letann, noABEpPXEHHble paboyeMy W ApYyrMM BMAAM €CTECTBEHHOTO WM3HOCA, @ TaKkKe Ha HEeWCrnpaBHOCTU
060pynoBaHwusl, BbI3BaHHbIE 3TUMU BUAAMM U3HOCA.
e HencnpaBHOCTM 060pyAOBaHWS, Bbi3BaHHblIE HECOBMIOAEHNEM WHCTPYKUMI MO 3KCMiyaTauuuv WAM npouvsowealmne
BCNEACTBME UCMOMb30BaHUst 060pyA0BaHMsl HE MO Ha3Ha4YeHWo, BO BPEMS UCMO/b30BaHWUS NMPY HEHOPMATUBHBIX YCIOBUSIX
OKpYXKatolleid cpefbl, HeHaaneXxalwmx MpOW3BOACTBEHHbIX YCMOBWUI, B CNEACTBME Neperpy3ok WM HeAOoCTaTOYHOro,
HeHaa1eXxallero TEXHUYECKoro 06Cny>XuBaH1s unm yxoaa.
o [pun ncnonb3oBaHUM 060PYAOBaHMS), OTHOCALLErOCs K BbITOBOMY Knaccy, B YCIIOBUSIX BbICOKON MHTEHCMBHOCTM paboT M
TSKESbIX Harpy3ok.
e Ha npodwmnakTuyeckoe 1 TexHN4Yeckoe obcnyxmsaHne 060pyaoBaHUs, HaNpyUMep, CMasky, NMPOMBIBKY, 3aMeHy Macna.
e Ha MexaHunyeckune noBpexaeHust (TPELMHbI, CKOMbl U T.A4.) U NOBPEXAEHUS], Bbl3BaHHbIE BO3AENCTBMEM arpecCUBHbIX
cpen, BbICOKOM BM@XHOCTW M BbICOKMX TeMnepaTyp, NonajaHUeM WHOPOAHbIX MPeAMETOB B BEHTWUSLMOHHLIE OTBEPCTMS
anekTpoobopyaoBaHNs, a TakxkKe MOBPEXAEHUS, HAaCTyMNMBLUME B CNEACTBME HEMPaBUIbHOrO XpaHeHWUs W KOppo3uu
MEeTaNINYeCcKnX YacTen.
e (O6opyaoBaHue, B KOHCTPYKLMIO KOTOPOro 6biin BHECEHBI M3MEHEHWUS MW JOMOTHEHMSI.

B Liensix onpeaeneHms NpuUmnH 0Tkasa W/Unm XxapakTepa NoBPeXAeHU N3aenusi Npou3BoAUTLCS TEXHUYECKAs SKCMEPTM3a CPOKOM
10 paboumx AHEN C MOMEHTa MOCTYnSieHMst 060pyAOBaHUA Ha AWMArHOCTMKY. Mo pesynbTaTaM 3KCnepTusbl NMPUHUMMAETCA pELIeHME O
3aMeHe/peMoHTe m3aenus. MNpu 3ToM usgenve NPUHMMAETCS Ha SKCMEPTM3Y TOMbKO B MOJSIHOW KOMMIEKTAUMM, MPU Ha/IMYMK nacnopTa C
OTMETKOM O AaTe NPOAAXU U WTAMMNOM OpraHvM3aumMu-npoaasLa.
Cpok KOHcepBauun 3 roga.
Mopsapok nogauu pexsiaMauuin:
e [apaHTWiHblE peknaMaLny NPUHUMAIOTCA B TEYEHUE rapaHTUMHOIO CpoKa. [N 3TOro 3anpocuTe Y OpraHusauuv, B
KOTOpOIi Bbl Npuo6penu o6opyaoBaHne, 6naHk AN peknamaumm u MHCTPYKLIMIO Mo nojade pexnamaumm.
e B cnyyae [OeNCTBMS paCLWIMPEHHOM rapaHTMKM, K peknamMauuu cnemyeT MpuUnoXWTb FapaHTUAHBLIA  cepTUdukaT
PACLUMPEHHON rapaHTUM.
e O60pyaoBaHWe, OTOCNIAHHOE AMNEPY WAKM B CEPBUCHBIN LIEHTP B YACTMYHO WM MOSHOCTbIO pa3sobpaHHOM Buae, Moa
[eicTBME rapaHTMM He noanajaet. Bce pucku no nepeckinke 060pyAOBaHWS AWMNEPY WM B CEPBUCHBIN LIEHTP HeceTt
Bragenel, o6opyaoBaHus.
e [lpyrve npeTeH3uu, KpoMe NnpaBa Ha 6ecniaTHoe YCTpaHeHe HeaoCTaTKoB 060pyAOBaHMS, No4 AENCTBIE rapaHTUK He
noanaaatoT.
e [locne rapaHTUItHOrO PEMOHTA Ha YCMOBUSIX PACLUIMPEHHON rapaHTUM, CPOK PacLUMPEHHON rapaHTUM 060pyaOBaHUS He
NpOANEBAETCS U HE BO30GHOBNAETCS.

MepeyeHb KOMMNIEKTYIOWMUX C OFPAaHUYEHHbIM CPOKOM rapaHTuﬁHoro 06CJ1Y)KVIBaHMS|.

BHUMAHME! Ha naHHble KOMMIEKTYOWME pacluMpeHHas rapaHTus He pacnpocTpaHseTcs.

KoMmnnekryrowme Cpok rapaHTum
CanbHVKK 1 NepenycKHOW KnanaH 6 MecsiueB
Koneca rapaHTus OTCyTCTBYeT

PACLUUPEHHAS FTAPAHTUA!
[ns paHHoro obopyaosaHus (KpaH ruapaBnvyeckuii ¢ NpoTMBoBeCOM ycek) ecTb BO3MOXHOCTb NMPOA/IUTL CPOK rapaHTuu Ha 1
(oawH) roga.
[ins 3TOro 3aperncTpupyinte o6opyaoBaHve B TeueHun 60 aHel Co AHS NpUOBpeTeHUst Ha odUUMaNbHOM caiTe rpynnbl KOMMaHwii
TOR INDUSTRIES www.tor-industries.com (pasgen «cepBuc») M odopMuTe A0 roAa [AOMOSHUTENBHOrO rapaHTUMHOrO
obcnyxuBaHusi. MoaTBEPXKAEHNEM NPEAOCTaBAEHNS PaCLUMPEHHON FrapaHTuK siBNsSieTCsl FapaHTUIHbIA cepTudmKaT.

VHdopMaums aaHHOro pasgena AeiCTBUTENIbHA Ha MOMEHT NeYaTi HacTosILero pykoBoACTBa. AKTyanbHasi MHpopMaums o
[eCTBYIOWMX MpaBuiax rapaHTUMHOrO 0BCnyXuBaHWUs OMnybnvMkoBaHa Ha oduUManbHOM caiTe rpynnbl komnanui TOR
INDUSTRIES www.tor-industries.com (pa3gen «cepsuc»).

https://tm.by
— 10t 3T 9RE WHTepHeT-marasvH



B3pbIB cxeMmbl

Cxema 1. KpaH c npoTMBOBeCOM (KaTasior 3anacHbIX YacTei).

Homep pgeranu Ha3BaHue Kon-Bo Homep pgeranu Ha3BaHue Kon-Bo

01 Bolt M18x70 1 25 Bolt M12x85 2

1100 Hook components 1 26 Washer 12 4
02 Washer 18 4 27 Nut M12 2
03 Nut M18 1 28 Screw 1
04 Inner telescopic tube 1 29 Locating sleeve 1
05 R pin 3 30 Clip 12 1
06 Short pin 1 33 Screw M8x25 3
07 Middle telescopic tube 1 34 Elastic washer 8 3
08 Beam 1 35 Washer 8 3
09 Cover 5 36 Clip 50 1
10 Long pin 1 37 Connecting shaft 1
11 Beam pin 1 38 Screw M10x25 2
12 Bush 2 39 Bearing 1
13 Piston rod pin 1 40 Bearing bush 1
14 Straight pin @5x26 8 1400 Steering wheel parts 1

2100 Hydraulic cylinder parts 1 2200 Counterweight box 1
15 Seat pin 1 1600 Handle assembly 1
19 Bolt Welding parts 1
20 Base parts 1
21 Column welding parts 1

1300 Base parts 1
22 Bearing sleeve 4
23 Bearing 6204 4
24 Wheel @180 2

T IV| b v https:/tm.by

M ONLINE STORE

MHTepHeT-MaFa3I/IH




TMVby

M ONLINE STORE

CxemMma 2. Kprok.

Homep aeranm HasBaHue Kon-Bo Homep aeranum HasBaHue Kon-Bo
1101 Nut M20 1 1106 Ball 5.0000G200b 13
1102 Wash 20 1 1107 String 1
1103 Seat 1 1108 Hook 1
1104 Pin 1 1109 Screw 1
1105 Hook seat 1 1110 River 1

Cxema 3. WWaccw.
Homep paeranu HasBaHue Kon-Bo
1301 Bush 2
1302 Connecting plate 1
1303 Base welding parts 1
33 Bolt M8x25 2
8

https://tm.by

MHTepHeT-MaFa3I/IH




Cxema 4. 'mapaBnanueckuii LMANHAP.

Homep petanu Ha3zBaHue Kon-Bo Homep petanu Ha3BaHue Kon-Bo
2101 J sealing ring 1 2123 The wire ring 1
2102 Sealing ring 2 2124 Piston 1
2103 Cylinder head 1 2125 Bowl pad 1
2104 Sealing ring 1 2126 Sealing ring 1
2105 Screw 3 2127 Plunger 2
2106 O-ring 7.5%2.65 4 2128 Axis 1
2107 Pump housing 1 2129 Circlip 2
2108 Cylinder 1 2130 Sealing ring 2
2109 Trapezoid ring 1 2131 Y-ring 2
2110 Oil knob 1 2132 J sealing ring 2
2111 Qil drain valve 1 2133 Pump body 2
2112 Pin 5x26 1 2134 Handle 1
2113 Torsion spring 1 2135 Pin 1
2114 Balls @6 5 2136 Pin 2.5x16 2
2115 Seat 1 2137 Pin 1
2116 Washer 2 2138 Pin 1
2117 Washer 10 1 2139 Screw 2
2118 Spring washer 10 1 2140 Spring 1
2119 Bolt 10x25 1 2141 Ball valve seat 2
2120 Balls @5 5 2142 Balls @4 2
2121 Bolt M6x16 5 2143 Spring 1
2122 Piston rod 1 2144 Washer 1

T |V| b v https:/tm.by

— N LINE STORE MHTepHeT-MaFa3I/IH



Cxema 5. Koneca.

Homep paeranu HasBaHue Kon-Bo Homep paeranu HaszBaHue Kon-Bo
1401 Wheel seat 2 1403 Bearing 6204 4
14002 Snap ring 4 1404 Wheel 2

Cxema 6. MpoTusosec.

Homep paeranu HasBaHue Kon-Bo Homep aeranu HasBaHue Kon-Bo
1501 Rubber pad 1 1518 Weight 25 kg 11
1502 Electrical box cover 1 2201 Weight box 1
1517 Screw M6x8 2

T |V| b v https:/tm.by

M ONLINE STORE

MHTepHeT-MaFa3I/IH

10




CxemMma 7. Pyuka.

Homep paeranu Ha3sBaHue Kon-Bo Homep aeranu Ha3sBaHue Kon-Bo
1601 Handle welding parts 1 1605 Handle seat 1
1602 Retaining ring 4 1606 Bush 2
1603 Air damper 1 1402 Retaining ring 2
1604 Pin 2 1607 Pin 1
11

T |V| b v https://tm.by

— N LINE STORE MHTepHeT-MaFa3I/IH



OTMEeTKM 0 NepuoauYEecKnX NpoBepKax U peMoHTe

Aarta

CBefieHMsi 0 NpPOBEpPKe WM peMOHTe 060pyAoBaHuUs

Moanucb OTBETCTBEHHOrO JiMLa

TMVby

M ONLINE STORE

12

https://tm.by
WHTepHeT-marasvH






